§. 7. Recte itaque Isocrates apud Elian. var. hist. L. XII. c. 52. *Athenas dixit transeuntibus jucundas esse, incoarentibus periculosas.* Quid enim non audet vulgus, sibi redditus, & ubi quidquid libet, licet? calumniis & injuriis impeditus atque lacefissus Socrates, veluti cum calce a quodam, ab alio colapho, esset percussus, patienter ubique tulit, Laert. L. II. p. m. 102. Sen. de Ira L. III. c. II. at vero Critoni, homini philosopho & ingenio ab altercandi studio alienissimo, sed a multis obruto, quos minime omnium offendisset, consilium dedit, ut similis cum adversariis ingenii hominem turbulentum atque irrequietem sibi adjungeret, cuius ope aliorum injurias depelleret, quo facto liber etiam ab insultibus hominum male sanorum permanit, Xenoph. mem. Socr. L. II. c. 10. De Pericle, in foro conviciis & opprobriis impedito a quodam impuro & impudico homine, totumque diem eum sustinente, vid. Plut. in vit. c. 8. Neque minus effreni huic licentiæ habenas laxarunt Comici & Poëtæ, honestum quemque & bene meritum lacefentes pro lubitum, & traducentes publice, populi gratiam sic inituri. Ita Aristophanes, Comicus ille nostra ætate superstes, nec incelebris, comœdiam, *Nubes* inscriptam, in theatro publice exhibuit, ære ad id conductus, in qua contra fas omne Socratem nostrum ceu veteratorem nequissimum, hominemque scelestissimum depingebat & exagitabat; quem tamen ea patientia & modestia exceptit Noster, ut tametsi hujusmodi ludis raro interesset, præsentem

tem tamen se tum hilari omnibus vultu fisteret. Tantum, inquit Aelian. var. Hist. II: 13. in *Socrate* fuit virium & ad contemnendam *Comœdiām* illam, & Athenienses ipsos. Quid enim, ut Plut. habet Pericl. c. 30. attinet admirari homines, instituto *vita Satyricos*, quique obtræctiones potentium (aut quacunque re illustrium) invidiae vulgi, tanquam malo alicui genio, consecrare solent. Factum id fuit Athenis tota die, omni loco & tempore, nec ulla facile res, sive publica sive privata, intacta iisdem relicta fuit, ut quidem ex historia istorum temporum abunde liquet. At non satis tamen erat, quod famæ ejusque impune sic insultare liceret, quin fortunarum quoque facultatumque, immo vita etiam jactura, saltem per ostracismum exsilium decem annorum metuendum esset. Socratis, viri laudatissimi & de republica Atheniensium immortaliter meriti, quæ fuerint fata, supra jam diximus. Miltiades, at quantus vir! in vinculis diem obiit supremum: *maluit nempe populus eum innoxium plecti, quam se diutius esse in timore.* Nep. I: 5. Quos avus Conon muros ex hostium præda patriæ restituerat, eosdem Timotheus nepos, cum summa ignomia familiæ, ex sua re familiari resuscitere coactus est, Nep. XIII: 4. Phocion, Bonus qui cognominatus erat, ad mortis supplicium ductus, illacrymanti Emphyleto, *quod indigna perpetieretur*, reposuit: at non inopinata, hunc enim extum plerique clari viri babuerunt Atenienses, Nep. XIX: 4. Propter eandem hanc invidiam omnes fere

fere principes aberant Athenis, quantum poterant. Itaque Conon plurimum Cyperi vixit, Iphicrates in Thracia, Timotheus Lesbi, Chares in Sigezo, Nep. XII: 3. Et Pericles, adolescens dum esset, valde metuit populum: videbatur enim forma & voce Pisistratum tyrannum repræsentare; itaque ostracismum timens, rempublicam ne attingebat quidem, ut refert Plut. in vit. c. II. Licet enim citra ullam infamiam aut jastram bonorum, ostracismo cautum tantummodo esset, ne unius potentia aut celebritas in tyrannidem prorumperebat. At levibus tamen de causis & summa sœpissime cum iniquitate viris clarissimis & optime meritis hoc malum injunctum fuit. Ita quidem Aristides, quod Justi cognomen meruisse, Nep. III: Damon, Periclis magister, quod nimium sapere putaretur, Plut. Arist. c. 3; Themistocles, Cimon, Thucydides, & qui non, eo modo solum jussi sunt vertere. De Hyperbolo, homine improbo & famæ deperditæ, cuius opera populus crebro utebatur, si dignitate & auctoritate conspicuos viros contumelia afficere & calumniis impetere vellet, jamque a populo summisso, ut ostracismum Alcibiadi aut Niciæ inferret, sed horum juncta opera deluso ita, ut in auctorem ostracismus converteretur, vid. Plut. in Alcib. c. 20.